Konditionen und Entgelte

Finanzierungsbereich
giiltig ab 02.05.2024

NEUGESCHAFT

Privat- und Konsumkredit
Bearbeitungsentgelt

Kontoflihrungsentgelt **

Wohnbaukredit
Bearbeitungsentgelt
Kontoflihrungsentgelt **

Bewertungskosten Schatzgutachten bei Fremdschatzung

Raiffeisenbank
Gleinstdatten x
Leutschach-Wildon

einmalig

p. Qu.

einmalig

p. Qu.

einmalig

Bestandsgeschift Verbraucherkredite bis 11.09.2019 (VKrG) bzw. 31.12.2020 (HiKrG)

Entgelt flir Vertragsdanderungen

Investitionskredite
Vertragsausfertigungsentgelt

Bearbeitungsentgelt (laufzeitunabhangig)*

bei Verlangerung
Bearbeitungsentgelt (laufzeitunabhangig)*

Kontofiihrungsentgelt **

Entgelte flr Verlangerungen, Stundungen, Ratenreduzierungen

Kontokorrentkredite
Vertragsausfertigungsentgelt
Bearbeitungsentgelt (laufzeitunabhangig)*

Rahmenprovision***

Haftungen / Garantien
Vertragsausfertigungsentgelt
Vertragsausfertigungsentgelt Mietkaution
Kostenersatz flir Garantieerstellung

Kostenersatz flir Garantieerstellung Sondertextierung

Haftungsprovision vom Haftungsbetrag

SONSTIGE DIENSTLEISTUNGEN IM FINANZIERUNGSBEREICH

Grundbuch

Pfandurkunde

Léschungsbewilligung, Freilassungserkldarung, Abtrennungsbewilligung

Vorrangs- und Satzweichungserklarungen
zugunsten anderer Institute

Grundbuchsgesuch

Treuhandschreiben

Liegenschaftsbewertung Wohnimmobilie/Eigenheim
Liegenschaftsbewertung Gewerbeimmobilie

Evidenzentgelt bei einverleibungsfahiger Pfandurkunde

Abfragen
Firmenbuch bzw. Grundbuch

Vereinsregisterauszug

Bestditigungen

Jahresabschluss- bzw. Saldenbestatigungen

einmalig

je Vertrag

einmalig

einmalig

p. Qu.

einmalig

je Vertrag

einmalig

p.a.

je Vertrag
je Vertrag
pro Garantiebrief

pro Garantiebrief

p.a.

pro Urkunde
pro Urkunde

pro Urkunde

pro Gesuch
pro Auftrag
pro Objekt
pro Objekt

pro Abfrage

360,00
25,61

3.000,00
25,61
nach Anfall

150,00

150,00
2,0%

0,5%

25,61
150,00

150,00
0,5%
1,50%

300,00
150,00
50,00
100,00
2,0%

kostenlos
100,00

100,00

150,00
150,00
300,00
500,00
150,00

20,00
nach Anfall

20,00
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Konditionen und Entgelte Raiffeisenbank
Finanzierungsbereich Gleinstatten x
giiltig ab 02.05.2024 Leutschach-Wildon

Zahlungsverzug

Zahlungserinnerung pro Mahnung 40,00
1. Mahnung pro Mahnung 40,00
2. Mahnung pro Mahnung 40,00
3. Mahnung pro Mahnung 40,00
Kosten flr Falligstellung** einmalig 100,00
Kosten flir ExekutionsmaBnahmen je Exekutionsantrag pro Antrag 25,00
Spesen fir EintreibungsmaBnahmen* nach Anfall

Mitgliedschaft
Betrittsgeblihr einmalig 10,00
Geschaftsanteil pro Anteil 7,27

*) vom Gesamtkreditbetrag
**) Anpassung gemaB Ziffer 45 Abs 2 und 3 der Allgemeinen Geschéftsbedingungen
**x) von den beurkundeten Rahmen und Internrahmen

Neben den ausgewiesenen Entgelten fallen unter Umstéanden noch Barauslagen an, die in Ausfihrung der Kundenauftrage an

Dritte zu bezahlen sind. Auch diese Barauslagen sind vom Kunden zu tragen.
Falls nicht anders ausgewiesen, gelten alle Angaben in Euro.

Seite 2 von 2



